

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第55期 第2四半期 連結累計期間	第56期 第2四半期 連結累計期間	第55期
会計期間	自 2022年4月1日 至 2022年9月30日	自 2023年4月1日 至 2023年9月30日	自 2022年4月1日 至 2023年3月31日
売上高 (百万円)	298,760	275,044	608,064
経常利益 (百万円)	18,932	13,945	32,739
親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益 (百万円)	13,412	11,404	23,070
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	21,035	16,983	28,472
純資産額 (百万円)	124,928	143,607	129,737
総資産額 (百万円)	290,923	290,328	286,217
1株当たり四半期（当期）純利益金額 (円)	510.88	434.23	878.65
潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	42.90	49.41	45.28
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	10,650	9,551	30,569
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△3,492	△797	△4,805
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△3,187	△4,194	△15,549
現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高 (百万円)	45,636	57,205	50,307

回次	第55期 第2四半期 連結会計期間	第56期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 2022年7月1日 至 2022年9月30日	自 2023年7月1日 至 2023年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	244.78	214.60

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当社グループは、加賀電子株式会社（当社）、連結子会社59社（国内20社、海外39社）および持分法適用関連会社4社（国内1社、海外3社）、持分法非適用関連会社1社（国内1社）により構成されております。その主な事業内容として、電子部品事業におきましては、半導体、一般電子部品、EMS^(注)などの開発・製造・販売などを行っております。情報機器事業におきましては、パソコン、PC周辺機器、各種家電、写真・映像関連商品およびオリジナルブランド商品などの販売などを行い、ソフトウェア事業におきましては、CG映像制作、ゲーム開発、アミューズメント関連商品の企画・開発などを行っております。また、その他事業におきましては、エレクトロニクス機器の修理・サポート、アミューズメント機器の製造・販売、スポーツ用品の販売などを行っております。

また、当第2四半期連結累計期間における各セグメントに係る当社グループの関係会社の異動は、次のとおりであります。

（電子部品事業）

- ・2023年8月1日付をもって、加賀FEI株式会社がCandera GmbH（オーストリア）を株式会社セルシスからの株式譲渡により100%子会社化いたしました。これにともない、Candera America Inc.（アメリカ）も間接所有子会社となりました。
- ・2023年8月30日付をもって、先進顯示科技（香港）有限公司が清算終了いたしました。

（情報機器事業）

- ・関係会社の異動はありません。

（ソフトウェア事業）

- ・関係会社の異動はありません。

（その他事業）

- ・2023年5月18日付をもって、加賀アミューズメント株式会社がその100%子会社として、KAGA AMUSEMENT AMERICA, INC. を現地（アメリカ）に設立いたしました。

(注)Electronics Manufacturing Serviceの略語。製品の開発・生産を受託するサービス。